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1. Velkomst v. Sidsel Homann, Favrskov Kommune

2. Tillæg 2 til Indsatsplan Favrskov for grundvandsbeskyttelse – Nitrat og 

pesticidindsats v. Jacob Skødt Jensen, Favrskov Kommune

Favrskov Kommune er i færd med at udarbejde forslag til tillæg 2 til Indsatsplan 

Favrskov. Det er første tillæg, der indebærer indsats overfor nitratudvaskning på 

landbrugsjord nær boringerne.

Tillægget omfatter en handleplan for grundvandsbeskyttelse ved Hadsten Vandværks 

to kildepladser på Ravngårdsvej og Neder Hadsten. Forvaltningen vil til mødet 

fremlægge forslaget, der skal behandles politisk i oktober.

Referat

Forvaltningen fremlagde forslaget til tillæg 2 og dertilhørende handleplan for de to 

kildepladser. De specifikke behov for indsatser kan ses i den medsendte præsentation. 

Desuden kan tillægget tilgås her: Favrskov - Indsatsplan Favrskov - Favrskov 

Kommune (niras.dk). Tillægget forventes at komme i offentlig høring i vinteren 

2023/2024.

Per Hessellund Laursen spurgte ind til, om der overordnet set er drikkevand nok i 

kommunen, hvis kvaliteten lever op til kravene. Jens Albert Hansen svarede, at 

Favrskov Kommune som udgangspunkt har store grundvandsressourcer sammenholdt 

med kommunens behov. Forvaltningen og vandværkerne overvåger løbende kvaliteten 

for at den fortsat levet op til kravene. 

Christian G. Jensen gav udtryk for, at samarbejdet mellem kommunen og 

vandværkerne havde været godt.

3. Statens Vandområdeplan 2021-2027 v. Jens Albert Hansen, Favrskov 

Kommune

Staten vedtog kort inden sommerferien 3. og sidste generation af de 

vandområdeplaner, der skal implementere EU Vandrammedirektiv i Danmark.

På mødet fremlægges planens betydning og indsatsopgaver i Favrskov Kommune.

Referat

Forvaltningen fremlagde de krav og indsatser, som vedtagelsen af Vandområdeplan 3 

medfører i Favrskov Kommune. Det drejer sig blandt andet om nye vådområder, der 

skal fjerne yderligere 83 tons nitrat pr. år. I forhold til vandløb skal der opnås god 

tilstand for fisk, smådyr, planter og alger. 

Forvaltningen forventer, at det kan blive udfordrende at nå i mål med alle indsatser 

inden udgangen af 2027, da Vandområdeplan 3 først er vedtaget nu og stiller en 

række nye krav. 

Alfred Borg spurgte ind til, om der kan søges fonde for at øge tempoet for 

gennemførelse af indsatserne. Jens Albert Hansen svarede, at det er en mulighed, 
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men at det for det første er meget ressourcekrævende og for det andet støtter fonde 

sjældent den type projekter. 

Christian G. Jensen spurgte ind til status på minivådområder i Favrskov Kommune. 

Jens Albert Hansen svarede, at der fra begyndelsen var intention om at give så mange 

tilladelser som muligt til denne type anlæg, men mange ansøgninger har haft en 

uhensigtsmæssig placering. Det blev aftalt, at forvaltningen eftersender en status på 

antal ansøgninger og projekter.

4. Skovrejsningsindsatsen i Favrskov Kommune v. Dennis Jensen, Favrskov 

Kommune

Favrskov Kommune har igangsat en større indsats for at rejse skov i kommunen. 

Skovrejsningen skal understøtte en række indsatser, herunder grundvandsbeskyttelse 

og rekreativ adgang til naturen for kommunens borgere. Forvaltningen giver en status 

på indsatsen.

Referat

Forvaltningen orienterede om status på Favrskov Kommunes skovrejsningsindsats. 

Der er blevet gennemført en screening af kommunal jord til potentielle projekter, og pt 

er der kun to områder i spil. Desuden arbejdes der med samarbejdsaftaler og 

muligheder for opkøb af jord til skovrejsning. Forvaltningen opfordrer til, at man 

kontakter enten forvaltningen eller jordfordelingskontoret, hvis man har ønske om at 

sælge jord, eller har kendskab til nogen der har. 

5. Status på klimaindsatsen i Favrskov Kommune v. Stine Lykke Holt, Favrskov 

Kommune

Favrskov Kommunes Klimaplan 2050 blev vedtaget for et år siden, og en lang række 

af indsatserne fra klimaplanen er i gang eller afsluttet. På mødet vil forvaltningen give 

en status på indsatserne samt kommunes nyeste tal for CO2-udledninger. 

På næste møde vil forvaltningen invitere medlemmerne af Grønt Råd til at komme med 

forslag til nye klimaindsatser i Favrskov Kommune. 

Referat

Forvaltningen orienterede om status på klimaindsatserne i Favrskov Kommune. 

Størstedelen af indsatserne, der blev vedtaget i september 2022 sammen med 

Klimaplan 2050, er enten i gang med at blive gennemført eller afsluttet. Der skal dog 

en række nye indsatser til, for at nå målet om klimaneutralitet i 2050. 

I første kvartal 2024 skal indsatserne evalueres og her er der også mulighed for at 

omprioritere eller tilføje nye indsatser. Grønt Råd blev inviteret til at forberede forslag til 

nye klimaindsatser til næste møde.

6. Evt. 

Næste møde i Grønt Råd finder sted 15. november kl. 15.00-17.00. 


